
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  19 de agosto de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 1614

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2020) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020) ................................................................ 2
RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020) ...................................................................... 3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO (TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL Nº 148/2017) ............................................................... 4
TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL (Nº 147/2017) ................................................................... 5
TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL (Nº 148/2017) ................................................................... 6



Quarta-feira
19 de agosto  de 2020
Ano VI • Edição Nº 1614

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5331/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão (prefeito).
CONTRATADA: MR MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 26.728.839/0001-34
OBJETO: prestação de serviço de caminhão pipa nas localidades de canto novo, Bolandeira, Lixa Canto Verde,
Quatro Estradas, Rio Seco, Povoado Miranda, Engenho Novo, final do Areal no município de Amélia
Rodrigues/BA, Valor Global: R$17.225,00 (DEZESSETE MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS) VIGÊNCIA:
02 (dois) meses. Amélia Rodrigues - BA 18 de agosto de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020)

REFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
PCNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5331/2020

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
037/2020 referente prestação de serviço de caminhão pipa nas localidades de canto novo, Bolandeira, Lixa
Canto Verde, Quatro Estradas, Rio Seco, Povoado Miranda, Engenho Novo, final do Areal no município de
Amélia Rodrigues/BA, Contratada: MR MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ:
26.728.839/0001-34 Valor Global: R$17.225,00 (DEZESSETE MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS),
Amélia Rodrigues - BA, 18 de agosto de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
19 de agosto  de 2020
Ano VI • Edição Nº 1614

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DAS RUAS SÃO
JOÃO, SÃO MARCOS, SÃO MATHEUS, SÃO MIGUEL, SÃO JOSÉ, NOVO HORIZONTE E FELINTO SANTANA
NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA.
.

COMUNICAÇÃO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
PARA IMPUGNAÇÃO DOS DEMAIS LICITANTES – ART 109, §3º LEI 8.666/93

A Comissão Permanente de Licitação, vem por meio desta, com base nos art. art. 109, §§ 3º e 5º da Lei
8.666/93, comunicar aos demais licitantes do Processo Licitatório Tomada de Preços nº. 004/20, que as
empresas CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA (CNPJ/MF nº 13.438.063/0001-76) e a CONSTRUTORA
ALMEIDA LTDA - ME (CNPJ/MF nº 40.485.849/0001-17), interpuseram Recurso Administrativo no dia
18/08/2020, contra a decisão da Comissão de Licitação referente a fase de proposta de preços. Neste sentido,
em estrita observância às disposições legais, FICAM OS DEMAIS LICITANTES COMUNICADOS DA
INTERPOSIÇÃO DO RECURSO MENCIONADO PARA IMPUGNÁ-LO, CASO QUEIRAM, NO PRAZO DE 5
(CINCO) DIAS ÚTEIS (art. 109, §3º da Lei 8.666/93), estando, desde já, franqueada vista dos autos aos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues (art.
109, §5º da Lei 8.666/93).
Amélia Rodrigues, 19 de agosto de 2020.

ROGÉRIO COSTA RIBEIRO
Presidente da COPEL



Quarta-feira
19 de agosto  de 2020
Ano VI • Edição Nº 1614

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL Nº 148/2017)

AVISO

REF.: TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO Proc. Adm. 4826/2020

O MUNCIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, resolve: Tornar sem efeito a publicação do TERMO DE AJUSTE DE
CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – CONTRATO Nº 148/2017, ref. a Locação de um imóvel destinado
a implantação e funcionamento ao Batalhão de Polícia Ostensiva Peto – Pelotão de Emprego Tático. Diário
Oficial do Executivo datado de 19/08/2020, Ano VI, Edição Nº 1614, pág. 03.

PAULO CESAR BAHIA FALCÃO
PREFEITO



Quarta-feira
19 de agosto  de 2020
Ano VI • Edição Nº 1614

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL (Nº 147/2017)

 
  

 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO RESUMO 
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3785 
 
 
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – CONTRATO Nº 
077/2014 (Concorrência Pública nº 001/14).  
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 13.607.213/0001-
28). 
CONTRATADA:  CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA (CNPJ/MF nº 13.438.063/0001-
76). OBJETO: Pagamento dos Serviços de manutenção, limpeza e conservação de vias e 
logradouros públicos relativo à limpeza urbana que foram prestados e não pagos no período 
de 16/02/2020 a 03/03/2020 pelos valores tais como contratados e conforme apurado no 
âmbito do Processo Administrativo nº 3785/2020, com a consequente quitação plena, geral e 
irrevogável da respectiva obrigação. VALOR: R$: 249.258,84 (duzentos e quarenta e nove 
mil duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). DATA: 01 de abril de 
2020. Amélia Rodrigues/BA, 01 de abril de 2020. 
 
 
 
 
Paulo César Bahia Falcão 
Prefeito Municipal  
 

 
 

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  



Quarta-feira
19 de agosto  de 2020
Ano VI • Edição Nº 1614

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL (Nº 148/2017)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO RESUMO
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4826/2020

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – CONTRATO Nº 148/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 13.607.213/0001- 28).
CONTRATADA: ERICK LUIZ DA SILVA SANTOS (CPF/BA nº 045.413.985-32). OBJETO: Locação de um imóvel
destinado a implantação e funcionamento ao Batalhão de Polícia Ostensiva Peto – Pelotão de Emprego Tático,
serviços prestados e não pagos no período de 21/07/2019 a 21/06/2020 pelos valores tais como contratados e
conforme apurado no âmbito do Processo Administrativo nº 4826/2020, com a consequente quitação plena, geral
e irrevogável da respectiva obrigação. VALOR: R$: 24.000,00 (vinte e quatri mil reais). DATA: 19 de agosto de
2020. Amélia Rodrigues/BA, 19 de agosto de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 066/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020)
	RECURSO (TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL Nº 148/2017)
	TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL (Nº 147/2017)
	TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL (Nº 148/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-08-19T15:01:24-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




